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Dagsorden til møde i forældrebestyrelsen i Børnebakken  

Dato og klokkeslæt: Bestyrelsesmøde mandag d. 5. maj kl. 17-19  

Sted: Børnebakkens børnehave 

Forplejning: Sandwich og vand 

Deltagere: [Klik her – skriv navn og evt. titel/rolle og institution/afd. på deltagere] 

Fraværende:  Amalie, Maiken indkaldes som vikar 

Mødeleder: Pia 

Referent:  Sisse og Pia  

  

1. Godkendelse af referat og dagsorden 
Sagsfremstilling: 
[Er referatet godkendt, samt ny dagsorden?] 

Beslutning: 
Begge dele er godkendt. 

2. Nyt fra institutionen 
Sagsfremstilling:  
[Info om hvad der er sket siden sidst, bl.a. deltagelse i Borgermøde om LejerBo byggeri 
tæt på vuggestuen, Børnebakkens 10-års fødselsdag-plan, omlægning i PPR] 

Beslutning: 
Der har været borgermøde omkring boliger ved Namsosvej. Det så på en tidligere plan 
ud som om, at vuggestuens baghave var en del af byggeplanerne som ’rekreativt 
område’. Efter en del skriverier frem og tilbage mellem Pia/Plan og Strategisektoren, har 
vi dog fået på skrift, at vi har råderetten over det. Pia, Lone og Amalie deltog i mødet.  
Måske skal der et højere hegn op omkring baghaven, når vi når længere frem i 
processen. På plantegningen fra Lejerbo, er der parkeringspladser op til baghavens hegn. 
Lejerbo og Lolland kommune påtænker, at der omkring deres lejlighedskompleks skal 
være levende beplantning. Børnebakkens vuggestue vil gerne have, at baghaven 
afgrænses og fortsat er et grønt naturoplevelsesområde, hvor det lidt vilde er i fokus 
modsat den forreste del af legepladsen, som mere er flisebelagt med de traditionelle 
legepladsting.  

Vi har til Børnebakkens 10-års fødselsdag, holdt fast i vores klassiske sommerfest form, 
med forskellige ting, man som familie kan være sammen om og gå rundt til. Der er sendt 
indbydelse ud på aula samt lagt sedler på alle pladser. Vi holder ved dette arrangement 
det fælles for vuggestue og børnehave, samt fredag og uden for åbningstid. Dette 
evaluerer vi på efterfølgende. Aktiviteterne vil være dyrezoo i baghaven, ugler, slanger, 
krokodiller, guld- og insekt graveri i sandkassen, fremstilling af festhatte, boldspil v. 
Maribo Boldklub, popcornmaskine, tatoveringer, ansigtsmaling, balloner, håndaftryk på 
hjerteplader, forhindringsbane, Dj med musik og fødselsdagssange, Børnebakkens 
mascot, fødselsdagskagebord, kaffe/te og saftevand.  

Der er ved at blive ændret i støttestrukturen – den hjælp der er omkring barnet, hvis det 
er nødvendigt i forhold til forskellige udfordringer. Lige nu har vi speciel-pædagogiske-
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praksis-vejledere, minigruppen og specialbørnehaven.  
Vi kommer til at få hjælpen ud i den enkelte institution, sådan at de specialpædagogiske 
kompetencer er i huset. Det betyder at vi formentligt får omkring 30 timer, til det. Det er 
en proces at finde ud af, hvordan vi bedst muligt sikrer nogle specialpædagogiske 
kompetencer og løbende dygtiggøre og udvikler dem.  

3. Nyt fra bestyrelsen 
Sagsfremstilling: 
[Hvad rører sig, forældrekaffemøder, repræsentation af bestyrelser, ophæng, synlighed 
ved arrangementer] 

Beslutning: 
Andreas og Amalie var med til bestyrelseskursus i marts. Vi snakkede om, hvordan 
bestyrelsen kan sikre en synlighed i hverdagen. Vi snakker om kaffemøder f.eks. inden et 
bestyrelsesmøde at hænge billeder op af bestyrelsen i institutionerne. Yderligere har vi 
snakket om en åben legeplads, hvor folk kan dukke op, eventuelt tage noget mad med 
og være sammen nogle timer. Amalie er ved at lave en plakat, hvor billeder af 
bestyrelsen er samlet. 

 

4. Årshjul 
Sagsfremstilling: Gennemgang af årshjul for 2025 for vuggestue og børnehave 

Beslutning: 

Vi gennemgår årshjulene og snakker om de forskellige aktiviteter vi har, både sammen 
og hver for sig.  

 

5. Forældrebestyrelsens principper 
Sagsfremstilling: Justering af eksisterende principper 

Beslutning: Pia renskriver få justeringer, samt laver et forslag til principper for det 
relationelle mellem det pædagogiske personale og børnene.  

 

6. Kostpolitik 
Sagsfremstilling: Hvilken politik har vi ift. morgenmad og børnefødselsdage. 

Beslutning: 

Vi følger Lolland kommunes kost og bevægelsespolitik, der efterhånden er en ældre 
dame (udarbejdet i område Maribo for 10 år siden) og Pia tænker at rette den til, så den 
passer vores institution.  

Da politikken om børnefødselsdage blev udarbejdet var en kage en kage, man var endnu 
ikke opmærksom på, at der var mange alternativer i madlavning, der gjorde det muligt 
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at lave en kage uden sukker. Pia justerer i fødselsdagspolitikken, så det fremgår tydeligt, 
at man gerne må lave kager, pandekager m.m., men uden sukker.  

Fødselsdagspolitikken bliver fremadrettet en del af forældrevelkomstfolderen.  

7. Evt. 
Sagsfremstilling:  

Beslutning:  
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